Exordium.

§ 1. Sane considerantes ecclesiam Urbinatensem Sedi Apostolicae immediate subiectam, cui venerabilis frater Felix, episcopus Urbinatensis, praesesse dignoscitur,

Causa huiusce
faciendae erectionis.

¹ Ex Ughellio, Italia Sac., ubi de ecclesia Urbinatensi.

et ad quam alias regressus seu accessus et ingressus, per cessum vel decessum dicti Felicis episcopi, ac forsitan in certos alios tunc expressos eventus, dilecto filio nostro Iulio S. Pctri ad Vincula, diacono cardinali de Urbino nuncupato, apostolica auctoritate concessus extitit, inter alias illarum partium cathedrales ecclesias insignem ac nobilem, necnon civitatem ducatus titulo egregiarumque personarum multitudine celebri, ac cleri et populi numerositate decoratam, ac metropolitica praelatione merito dignam existere. Quodque si ecclesia ipsa Urbinatensis in metropolitana et in ea una archipresbyteratus, et alia diaconatus¹ nuncupandae dignitates eligerentur; necnon Calliensis, Senogalliensis, Pisauensis, Forosempronensis, Feretranensis et Eugubinensis ecclesiarum praefatarum, ac illi pro tempore praesidentium praelatorum necnon dilectorum filiorum cleri et populi civitatum et dioecesium earundem commoditatibus et utilitatibus plurimum consuleretur, ex his et nonnullis rationabilibus causis, praefato Iulio cardinali, qui mensae episcopali dictae ecclesiae Urbinatensis, ultra illius fructus annuos, quingenta², et archipresbyteratui centum, et decanatu praefatis alia centum scuta, ex bonis suis patrimonialibus, pro illarum dote, annuatim donavit et assignavit, hoc summopere desiderante, ac nobis desuper supplicante.

Erectio Urbinaten. ecclesiae in metropolit.

§ 2. Habita super his cum venerabilibus fratribus nostris deliberatione matura, ad omnipotentis Dei laudem et honorem, necnon totius militantis Ecclesiae gloriam, praefatam ecclesiam Urbinatensem in metropolitanam cum archiepiscopali dignitate ac omnimoda iurisdictione et superioritate, necnon pallii et crucis delatione, ac aliis metropolitice insigniis, necnon in ea unum archipresbyteratum pro uno archipresbytero, ac unum decanatum, quae

¹ Decanatus, Ughellius. ² Quinquaginta, Ughellius (n. r.).

inferiores inibi dignitates existant, pro uno decano, qui post praepositum et subdiaconum, ac ante omnes canonicos eiusdem ecclesiae Urbinatensis stallum in choro, locumque ac vocem in capitulo ipsius ecclesiae habeant, de ipsorum fratrum consilio et auctoritate apostolica, tenore praesentium, perpetuo erigimus et instituimus.

§ 3. Ac eidem ecclesiae Urbinatensi Calliensem, Senogalliensem, Pisauensem, Forosempronensem, Feretranensem, Eugubinensem. civitates et dioeceses, cum illarum districtu et territorio, pro eius provincia; ac praesules pro tempore existentes, pro suis suffraganeis episcopis; necnon dilectos filios capitula ipsarum Calliensis, Senogalliensis, Pisauensis, Forosempronensis, Feretranensis, Eugubinensis ecclesiarum, ac clerum et populum Calliensis, Senogalliensis, Pisauensis, Forosempronensis, Eugubinensis, Feretranensis civitatum et dioecesium pro suis provincialibus: Calliensem videlicet, Senogalliensem, Pisauensem, Forosempronensem et Feretranensem, ex nunc venerabilium fratrum nostrorum Calliensis, Senogalliensis, Pisauensis, Forosempronensis et Feretranensis episcoporum ad hoc expresso accedente consensu; Eugubinensem vero ecclesias praefatas, ex nunc prout ex tunc et e contra, cum venerabilis fratris nostri Mariani episcopi Eugubini et (cui alias regressus, accessus et ingressus ad ipsam ecclesiam Eugubinensem, in certos tunc expressos eventus dicta auctoritate concessus fuit) dilecti filii nostri Iacobi S. Mariae in Cosmedin presbyteri cardinalis de Sabellis nuncupati accesserit assensus, alias ipsius ecclesiae Eugubinensis vacatione pro tempore occurrente, perpetuo concedimus et assignamus.